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MINEDUCACIÓN

ACTA DE COMITÉ EVALUADOR
PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA ICFES SD-011-2014

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN

En la ciudad de Bogotá D.C., a los cinco {S} días del mes de diciembre de 2014, se reunieron los
miembros del comité evaluador del proceso de selección directa ICFES 5D-011-2014, cuyos nombres se
relacionan a continuación, a instancias de efectuar la evaluación definitiva de las ofertas presentadas
por los proponentes para el proceso en mención, cuyo objeto es: "Prestación del servicio de agencio de
viajes y el suministro de tiquetes aéreos nacionales e internacionales, terrestres y fluviales nacionales,
poro el desplazamiento de funcionarios y contratista del ICFFS".

INTEGRANTES:

ERCILIA MERCEDES WILCHES CASAS — Subdirectora financiera y Contable.

KAREN ADRIANA DUARTE MAYORGA — Profesional contratista, Secretaria General.

CLARA INÉS RODRÍGUEZ REITA — Profesional Grado 01, Subdirección de Abastecimiento y Servicios
Generales.

ORDEN DEL DIA:

Verificación del quórum.
Verificación de las condiciones relativas a la capacidad.
Calificación de las propuestas.
Orden de elegibilidad.
Recomendaciones al ordenador del gasto.
Lectura y aprobación del acta.

DESARROLLO DEL COMITÉ

1.	 VERIFICACIÓN DEL QUORUM

Se constató la presencia de los integrantes del comité evaluador conformado mediante comunicación
interna del dia 02/12/2014, constatando que existe quórum.



JURÍDICO 
FINANCIERO

TÉCNICO 
ECONÓMICO

VERIFICACIÓN
DEFINITIVA

CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE (Ver informe de
evaluación técnica adjunto)

NO CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

FACTOR

Experiencia adicional a la mínima requerida para el
proponente. 
Pasajes gratis por volumen de ventas. 
Puntos de atención en aeropuertos nacionales e
internacionales.

200

50

Oferta Económica. 
Exoneración de penalidades. 

F Estimulo a la Industria Colombiana.
	 TOTAL

300
100
100
750
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MINEDUCACIÓN

2.	 VERIFICACIÓN DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD

De conformidad con lo previsto en los términos de referencia, y una vez solicitadas las aclaraciones
necesarias para subsanar los requisitos de capacidad jurídica, financiera y técnica de los proponentes,
se concluyó lo siguiente:

3. CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS.

Conforme a los términos de referencia, solo se consideró para la evaluación la propuesta que acreditó
el cumplimiento de los requisitos jurídicos, financieros, técnicos y económicos solicitados.

De acuerdo a lo anterior, la evaluación de las propuestas conforme a los criterios definidos arrojó el
siguiente resultado:
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4. ORDEN DE ELEGIBILIDAD

MINEDUCACIÓN

Teniendo en cuenta que la empresa MAYATUR S.A.S. fue la única habilitada, no existe orden de
elegibilidad para el presente proceso de selección.

RECOMENDACIÓN AL ORDENADOR DEL GASTO

Del análisis, verificación y comparación de las propuestas presentadas dentro del proceso de selección
de la referencia, el comité evaluador recomienda al ordenador del gasto, ADJUDICAR el proceso de
selección directa ICFES-SD-011-2014 a MAYATUR S.A.S., teniendo en cuenta que satisface las
necesidades del ICFES de conformidad con lo establecido en los términos de referencia.

LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA.

Una vez leida la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por los que asistieron
a la elaboración de la misma.

La presente acta se publicará en la página web del ICFES www.icfes.gov.co, en el link:
litipliwww.ictes góv.ro/proi esos• de• se leccion/procesus 2014/86-cont ratacion/971-seleccion-direct a -
2014

Hacen parte integral de la presente acta, el informe jurídico, financiero y técnico - económico
efectuado a la propuestas presentadas.

Para constancia se firma en Bogotá D.C, el 5 de diciembre de 2014, por todos los que en ella han
intervenido después de leida y aprobada en todas sus partes.

ERCRIA ME	 itCHES CASAS
Subdirect • ciera y Contable

KAREN ADRIANA DUARTE MAYORGA
Profesional contratista - Secretaria General 

Pr
o

COCR3CIN	 t RUTA
Profesional Grado 01 - Subdirección de Abastecimiento y Servicios Generales

Proyectó: Cristhian Camilo Ramírez Alvarado - Profesional Contratista Subdirección de Abastecimiento y Servicios
Generales

tGil!5 y(
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VERIFICACIÓN DEFINITIVA REQUISITOSJURIDICOS DEL PROCESO DE SELECCIÓN DIRECtA ICEES -5D-011-2014

ONg E1O: Prestación del servicio de agencia de viales y el suministro de t'eructes
fluviales nacionales pana el desplazamiento de han lanar ins y < noir arista del iCrES

aéreos nacionales e internacionales. terrestres

CAPACIDAD JURÍDICA REQUISITOS HABILITANTES

DOCUMLNÍO NOMADAS
DE VIAIES

PROPONENTE

5. A AGENCIA
Y TURISMO

MAYATUR S.A.S

2.1.1 CARTA DE PHESE N IACION DE LA PROPUESTA CUMPLE.
folios 2 y3

CUMPLE.
robos 2 y 3

2.1.2

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA lobos 5 a 7 folios 5 a 7
Asegurado	 /	 beneficiario:	 INSDIU10	 COLOMIpAND	 PARA	 OS
I VAL UACIÓN DE LA EDUCACIÓN - IC I ES - NI1 860.024.301 6. CUMPLE CUMPLE

Cuantia	 DIE/ POR CIEN«) q0%1 del valor del presupuesto oficial
in	 tilwrlenlgiJerlad0 ola slinla de PlinT

CUMPL I

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
'Vivra he Debe esta' vigente desde la presentación de la oferta y hasta la
fecha señalada para la adjudicación y un mes mas.
tomador/Afianzado CUMPLÍ CUMPLE

Amparos de la g•rantia CUMPLE
CUMPLE , 5e subsana

mediante radicado
ICE L S20143/358

2.1.3

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL E olins 9 a 14 lobos 9 a 12

Objeto	 sucia'	 comprende	 la	 eiecucion del	 objeto de	 la	 presente
convocatoria

CUMPLÍ CUMPLE

Dura< inn del proponente no 'Menor al plazo de ejecución del contrato Y
un 1 ann mis CUMPLE CUMPLE

El representante legal posee las facultades legales para presentar la
Oferta, suscribir el contrato y demás actos para la contratación.

CUMPLE Se subsana
mediante correo
ele(trOnico del

04/12/2014

CUMPLE . I ollo 16

CUMPLE

CUMPLE. (olio 14 a 1/2.1.4
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APORTES PARAFISCALES

2.1.5

2.1.7

FORMATO ÚNICO DE HOJA Dr VIDA DE PERSONA JURÍDICA -0App. ( UMPI F. Folio 18 CUMPLÍ folio 20 a 25

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO- RUT CUMPLE
CUMPLE

folio 20a 26 CUMPLE. (olio 27
Consulla
Certificado
PiallOn

de antecedentes ludir i a l eS del re p resentante legal. (03/12/2014) CUMPLE (03/12/2014)
de antecedentes disciplinarios de la Prricuradwia General de la

del WITIMISM v_drcixes.entanielepal.
CUMPLE (03/12/2014) CUMPLE 103/12/2014)

8olebn Inca' de la Contralona General de la R	 1	 della --eiR1LI " a'	
proponente

--e- 	 y el
•• esentante legal

CUMPLÍ (03/12/2014) CUMPLE 403/12/2014)

Bogotá O C., 04 de Miembro de 2(114.

KOVe---5
KAREN DUARTE MAYORGA

Prole-aunar Cimbalista 5 4x retarió General



Cumple TOMO 4 Folio 3 y 301

Cumple TOMO 41 Tobo 41

Cumple TOMO a ( fama)

Cumple TOMO 4 1rabel y

Cumple TOMO 4 ( Folio S y 601

Cumple TOMO 4 1 folo 51

Cumple TOMO 4 Folio 5 y 6)

Cumple 1OMO 4 Folm 6)

ComisteTOMO 4 ( Polio 7)

Cumple TOMO 4 Febo 71

Cumple TOMO a 1 tobo 2)

Cumple. TOMO Contrato 364 de 2011 suscrito
ton el FONDO NACIONAL DE AHORRO. por un vilo,
de 5400 000.0010 (Folio 3) Contrato 109 de 2011
suscrito son el FONDO ROTATORIODEL
MINISTERIO. pot un salo, de $ 3 149 789.104,i2
(tolo al - Contrato 699 de 20)2. por un valor de
$689 611.193 (Folio 9)

Cumple

Kereeemlite.)temeernoseee

Cumple TOMO« rollo )1

Cumple TOMO4( Folm4 v 51

Cumple TOMO a( folios)

Cumple 10604( Folio 51

Cumple TOMO .« Tollo 61

Cumple TOMO 41 cetro

Cumple TOMO 4( folio 61

Cumple TOMO ( folio 71

Cumple TOMO 4 ( lobo 7 )

Cumple TOMO 41 lolm8 )

Cumple 101.10 4110149Y 151

Cumple. TOMo 3 contrato 173 del 2012 suscito
con ell(FeS, por un valor de $553 069.583 (Folio 61

Camilo 10 del 2017 suscrito son PAROVLS
NACIONALES NATURAIES DF COINAPIA, por un

valor de $820.144.259 (Folio II) Pelacon
~croar con la lema Rehoye Publicidad del 2010,

pm un valor de $585 985.4C0 (tollo k)

Cumple

VERIFICACIÓN REQUISITOS CAPACIDAD TÉCNICA REQUISITOS HABILITANTES

MCIMIrros

1 Terminales de sistemas para control de
reservas

2 Ofertas de tardas tiernas Nacionales e
Iester 

3 Entrega de Pasajes

4 Reservas. Cambio de reservas Cansador/0nel y
ConfirosaCiOnes

Conventos y miras redimit40-4
A. VERIFICACION

Dr °urna	 6 Servia, de linea lefefonica, Celliar y personal
Tf (PACA

Informes

8 InforMaCión aclualizada de lardas aéreas y
condiciones de servido

Reubbzeción y reembolso de los (asoles aernoS
nacionales e internacionales

10. Alternativas de desplaza/mento

15 Sucursales. Agencias y/o alianzas a nnel
nacional

El (xopetienle deberá acreditar emociono(' en
ejecticOn de tres (3) contratos o relaCienes
comerciales oon Ming os clientes. Por un valor
gual o supenor (cada unoi al 1007, del
presupuesto del presente proceso de selección

Dichos contratos o actividades comerciales deben
haber iniciado a partir del 1 de Enero de 2010

El objeto de los corneares u órdenes de servicio
mediante los cuales se pretenda acreditar la
experiencia debe ser lo prestaDOn del service de
agencia de viajes y el suministro de pasajes
aéreos en rutas nacionales e inlernacmnaes.
terrestres y fluviales nacionales
- -
Las certificaciones deben contener como minen° la
Siguienle information' Nombre de la entidad
coi/galante y telefono Nombre del contrabata
certificado °Neto del contrato Pata los contratos
en asociación la espeedicasión del poroenlak de
participación Nombre y cargo de quien certifica
Firma del funcionan competente para certificar
Valor del contrato Cakracion de la ejecución por
Parle de quién certifica En caso de existir sanoon
o una caliicaoón de defieren/e nO se rendre en
cuente la certécacrtm entregada

B.YERIFICACION
DE CAPA( (DAD

TECNirA
ntimurzulTE

(Persona Po mame

a) Persona postulada para el rol de Ejecutivo de
Cuenta. hoja de soda

bl Carta de Compromiso de la persona designade
temo ejecutivo da cuenta

GERMAN AIRCRTO FCRNANDU GÁNDARA

Cumple. TOMO 3 (fono 19)

Cumple. 10M0 3 (folio 18)

MARIA MCPC(1215 PINZON V1ll EGAS

Cumple. TOMO 3 (kilo 12 Y 13)

Cumple. TOMO 3 rSe solicitó subranar esta
infortmoon el 04/12/)014 y se reeibt el

documento pertinente el mismo <ha 1

Cumple

Cumple

Cumple

Cumple

pi

e) Tildo profesional recalco o tecnólogo en
certeras administrativas o alunes al seelor lunático 	 cumple, Tome) 3 (folios 32. 23,24 y 25)
y de agencia de vales.

cl1Experenem minina de tres ( g lenas corno
ejecutivo de Cuenta y en el manejo de ciente
corporativo en contados. ordenes do senncos O
relaciones comerciales de suministro de pasajes
aéreos nacionales e internacionaies

a agencia debe contar con Certificado de
nsenpoOn en el Registro Nacional de !domó

la agencia debe contar COn Certificado de
nsorracOn IATA y ANATO

Cumple. TOMO 3 (Folio 20 y 211

Cumple. TOMO 3 (FONO 27)

Cumple. TOMO 3 'Forms 79, re solicitó subsanar la

mrounir ion correspondiente a ANO°, el
04/12/2014 y se (tolmo el documento pertinente el

mismo cha 1

Cumple. Tomo 1114, 15, 16.12 18. 19.20. 211

Cumple. TOMO 3 (folio 22,23,21, 25,26 Y 27)

Cumple. TOMO 3 (Folio 291

Cumple. TOMO 3 (Folio 32. 33. 34, 35. 36)



Cumple. TOMO 1 COPA AIRLINES ralo 34),
VÍA.	 A NCA flan) 35). SATFNA lroles401 se solicito

a agencia debe melar oOn Certificado de vlats110
subsanar la information rozirspendiente UN el

COMMY431 y buen mane¡O de oetelosed
01/12/2014 y se recibe el documente pertinente el

ressmodra

Cumple 101v10 3 'folio 37.38.39.40.41,42)

a agenda debe cortar con Centrados de las
aerciineas en las que conste que no ha sido
sanoonado

Cumple. LOMO 3 COPA AIRONES (folio 341.
AVIANCA 'robo 351. Se solicité subsanar la

información correspondiente LAN y SATINA el
04/12/2014 y se nublo el documento pertinente el

murrio dia

Cumple. TOMO 3 (7~41:4.45.46.47,48)

Numeral 3 Drena de los termrsos de referencia en
el pártalo dos establece tos proponentes al
elaborar su oferta técnica y económica. deben
tener en cuento que deben comprender y sujetase
e Las termines. requisitos y condiciones coniendo:
en los términos de referencia"

VERIFICACIÓN

No Cumple. TOM04 Sera causal de rechazo de la
oferta de acuerdo al numeral 6 de los termino de

leteienr ia• 'cua n do e l Proponente presente su
oferta ron &gen tipo ele condicionaos...110 en

cualquiera de los documentos de la propuesta' El
ploponentt en el formato S oferta económica

modificado. condiciona el porcentaje de descuento
sobre la tanto neta de ligones nacionales asi:
'descuento aplica m'uf:mente para pasajes
emitidos por la atrofien AVIANCA en Luda

flexible, clase económica. no a plica Pura otras
ase dieces"

NOCUMPLL

C. VERIFICACIÓN
DI OFERTA

ECONÓMICA
Cumple. /0M0 a lidio 231

(Watt

rCalliddEr---ura loes dure 	 •
P45 ff frOnul Urovroutano Ciado Oí

Sub Ahortnimiento y Unida» GeftellOef
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CALIFICACIÓN DE OFERTAS

E XPL RIL Nc. 1,‘ ADICIONAL ALA MINIMA REQUERIDA (200 PUN TOS)

. factores de Catilkadón Pudaila41.111.. ... a n'In* 5A5
una ' I , ce, / P eca< iw	 (Ir : 'n-t/ Ata.	 ., , lf 'i cl.,

se rvi c i o o tela< ion cprnegial. adicional a las
rniniMas r equeridas y Que cumpla con las

condiciones establecidas en el nominal
1711

100

Dos 111 <erdlicación de contrato. orden de
SetbiOD o reboOn comercial, ad( enal a las

mínimas requeridas (co pe cumpla ron las
condiciones eslableudm en el numeral

al

200

TOMO 4 Contrato 676 de 2011 suscrito con la SUPERINTENDENCIA
DE NOTARMOO Y REGISTRO (lobos 11,12.13.14.15,16.17 v 181 -
Contrato 179 de 2012 suscrito con U PROCuRADURIA GENERAL DE
LA NACIÓN d'olio 191

Pan taje Obtenido' 200

PASXIFS GRATIS POR VOLUMEN DE VENTAS (100 PUNTOS)

ISIKWISsikaig0~1	 	 .. . _ . ,	 ___ •

1 ?Mueles o mas	 : CO
., - :MAYATUR S.A.S	 410:

2 t'ancles SO

I 'muele 20

Puntos. Obtenido. O

ATENCIÓN PF RSONAII7ADA Y PREFERENCIAL EN AEROPUERTOS NACIONALES (200 PUNII0S)

Factores de caidicación	 Pla	 MAYATURSAS
n • 	 .1 ..,

„matinal 700
____

lote 10y 19 puntos de atención a nivel
nacional

100

Lotee S y 9 puntos de atenoon a nivel
racional

SO TOMO 4 (Folie 21)

Pontaje Obtenido. 50

OFERTA ECONOMICA (300 PUN TOS)

FM:taresdi ~kat& 
Pontaje Obten fi0o.

. ::~91/5"at	 4taYATI.fli sns ...al
300

be atuecdo oí ?Tunera( 4.1dr Tos tbrnmos dr Referencia, io Ceofuccron económica roe reoffmia sobre tí por rental, de descuento en la tarifo neto di
tientes Nationales. y se le °Nma el pontaje dr la ',qu'ente forme. optendra et macan° pontaje de 300 puntos, lo oferto Con el pa, centoje dr

descuento mas olio y fas demás urda culi/todos de formo proporcional y decreciente dr acuerdo con lo ',pulen,. fórmula-.

P O 0	 A X)00
P01 =	 	

RAMA

FXONERACION DF PENALIDADES (100 PUNTOS)

Factores do Calificacidn	 j	 Pontaje	 I	 NO AOAS S.AAGENCJA DE NADES Y 71$1/	 O

1, . ,PZO ne oend..ded .;.. - ..... ni. 	 ....
uouetes expedidos en taifa monina« a
l i nipf e y cuando elides baya informado
opoitunansente y poi lo tanto la penalidad	 i

?é sea atribuible a la agencia.

100 TOMO4105024)

Pontaje Obtenido'	 100

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS)

Factores de CalliCetidil 	 1	 illa..:	 Pontaj e	 NONADAS 5.4 AGENCLI DE VIAJES Y TURISMO

Pont* Obtenido: 100 

TOTAL PUNTAlE OBTENIDO 750  

Clara Inés R	 fRén0
PmfeQemnt 11mversttono Gula° 01
Sub /100SICOnlien10 Ovoideos Generotes  



lefeGY	 CUADRO RESUMEN EVALUACION FINANCIERA - INDICADORES FINANCIEROS

icrEs-so-oll .2o 1 4 OBJETO Pres1auoin del seno de noic.a ce Jams y el sJRIn51re de I e_ete3 aereos naco nales c I recraocnaes !erieslres y iluv a es naocrales pala el desplazo-Ardo ce Loe Cnoi ea ', do-NNI011a del
ICFES

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE

iiI.0 CONDICIONES FINANCIERAS MNIMAS

vERITCACION
INDICADORES
F ,,,mmEAFD4

VEPIFICACION
DOCUMENTOS
rp.511G. ERGS

CAPITAL DE TRABAJO T ACTIVO CORRIEL
comNENTE A o • AL 30% VPO4$346.000 000'30

1 . PASIVO
103500.000 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO. 0 < AL 7" A1. ITFo/ct PATRIMONIAL; 0 • A 05 VECES (CERO

PUNTO CINCO VECES)

REQUERIDO PLIEGO CAPITAL DE INABAJO EVALUADO REQUERIDO PUMA, EVALUADO REQUERIDO
PLIEGO rN4CE EVALUADO

MAYATUR 5 A.S
860 01$ 825.2

103 /300 000
4111.6)0 230 CUMPLE o, •L 705

IAL ACTIVO TOTAL
26 16%

CUMPLE °O> A 05
/CERO PUNTO

CINCO)

12.01 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INO•CADORES A 31 DICIEMBRE 2013

INDICADORES A JO JUMO 2014 4 153 262 427 CUMPLE nel% CUMPLE 1211
NOMADAS 5 A

eco 076 520 6

103.100 . 000
I 076973 000 CUMPLE

CUMPLE

4• AA nev,
OEL AC nvOlOYAL

1NT5732%

CUMPLE - O • A 0S
CERO PUNTO

CINCO)

583

—
3.54

C ./41>LE.

CUMPLÍ

CUMPLE CUMPLE

INDICADORES A 31 DICIEMBRE 2013

INDICADORES A 30 JUNIO 2014
—

404.503000 cass% CUMPLE CUMPLE CUMPLI

OBSERVACIONES

04/12/2014

• AL FiRMADO PQR

	

LIERDE	 1-	 SAS

	

SUEORED • •	 FI :	 RA v CONTABLE
$E VICENTE NERNAN	 BOFIA

PRO E$P. SUBDIRECCION FINANCIERA YCONTABLE

ENALuAC_FINANCIERA_IDEES_SD_01/.2014



ter.	 esy	 ESTUDIO FINANCIEROL

,CF LS-SO-0 I -2014 Prestación del servicio de agencia de vales y el	 tonms7c• de bel/eles aéreos nacionales e inlernaCiCoales. terrestres y fluviales nacionales. paz
desplazaneen o de funcionarios y contratista del ICEES

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: 	 MAYATUR S A.S

NIT:	 860.015.8262
PROPONENTE 	 S	 346.000.000

DOCUMENTOS SOLICITADOS
SI	 Folio No. SI Folio No.

30.0612014 3111212013
BALANCE GENERAL COMPARATIVO A 31 DIC 2013 y 30 JUN 2014 X 63.20 X 53-3
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DIC 2013 Y 30 JUN 2014 X 63.21 X 53.4
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X X

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X Enviado por Correo X 55-8 a 28-14

CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X
75 . 33 a
75.34 X

59-15 a
59-16

DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE X 60.17 a 60.18
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO x 80-38 X 80.38
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR x 81-39 X 81-39
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE x 78-36 X 78-36
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR X 79.37 X 79-37

INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE	 PASIVO CORRIENTE = O	 AL 30% VPO 15346 000.000'30) . 103 800.000
301un-14	 31.dic•13

AC
PC

30%

30-pin.14 31.dic.13
CAPITAL DE TRABAJO = AC • PC H.153.262.427	 CUMPLE I	 4.114.670 230	 ¡CUMPLE

5 448.974 018
705 711 591

I	 5 587 303 372
1 472 633 147

VR MINIMO CAPITA). DF TRABAJO 103 800.000

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 	 )PASIVO TOTAL: ACTIVO TOTAL) X 100 = O e AL 70% DEL ACTIVO TOTAL
30.jun-14	 I	 31-dic-13

PT
AT

30-Jun 14 3141c-13
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT , AT 23 61 ro	 ¡CUMPLE I	 26.16%	 ¡CUMPLE

1 295 i11 691I	 1 4/7633 142
5 487 016 964	 ¡	 1, 671 671 006

3 INDICE PATRIMONIAL 	 PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PM)) VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL IVPO) - O S A e S (CERO PUNTO CINCO)
30 . 1un .14	 I	 31 -dic -13

PTR

309un-14 31 die-	 3
INDICE PATRIMONIAL • (PER) i (VP01 12 11	 ¡CUMPLE	 I 12.01	 ¡CUMPLE

4 191 305 3/3
346 000 000

I	 -1	 :,/	 C: 7 	 1 ,

OBSERVACIONES:
De conformidad con ios establecido en los temimos de Referencia del pliego de condiciones !OFFSSD-011 . 2014 nunseial 2 2 5 el Proponente debo r ;	 •

1 Notas a los Estados Financieros suscrita por el Representante legal y el contador rxibliod con corte a 31 de diciembre 2013

Subsanacion de requisitos de carácter financiero Glse	 llon Pro/ 5 ral de Licitaciones AVIATUR S A	 rembe por canse electronic° dC111(0 del WIT/1/110 seña ad:

'as Novas a los Estados financieros suscrita Da el Rep .5et)1	 eilegal y	 eonlador público con cate a 31 de diciembre 2013 en 7 folios

APROBO: MERCEDES WILCHES CASAS
SUBDIRECTORA FINANCIERA Y CONTABLE

ELABORO - JOSE VICENTE HERNANDEZ B. 	 s/S7r
CONTADOR . SUBDIRECCIÓN FINANCIERA Y	 ONTABLE

FECHA: 4 DE DICIEMBRE DE 2014



I

liefeSi	 ESTUDIO FINANCIERO

ICFES-S0 .011-2014 Preslacen del sersace do agencia de yates y o surninislro de leuetes aereos naconales e internacionales. lerrostres y fluviales nacenaes pala el
desplazarnemo de funcionarios y contratista del ICE F. S

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE:	 NOMADAS S.A.

NIT:	 860.076 520-6
PROPONENTE: 	 S	 346.000.000

DOCUMENTOS SOLICITADOS
SI Folio Nc SI Folio No

30106)2014 31/12)2013
BALANCE GENERAL COMPARATIVO A 31 DIC 2013 y_30 JUN 2014 X 48.22 X 45.20
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DIC 2013 Y 30 JUN 2014 X 52-26 X 47.21
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X X

NOTAS A LOS ESTADOS
CERTIFICACION ESTADOS

FINANCIEROS X
49.23 a 51.25:
53-27 a 55-29 X 28.3 a 45.1I)

FINANCIEROS X Enviado por Coarto X Enviado por Correo
DICTAMEN REVISOR FISCAL
FOTOCOPIA MATRICULA

O CONTADOR INDEPENDIENTE X Enviado por Correo  X
%

Enviado por Correo
CONTADOR PUBLICO X 59.33 59.33

CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR X 60-34 X 6044
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE 57-31 X 5741
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR 58.32 X 5842

INDICADORES FINANCIEROS

1. CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE • PASIVO CORRIENTE = O> AL 30% VPO ($346,000b00 30; = 103 8000.000
30gun-14	 1	 31-de 313

AC
PC

30%

30-jun-14 31.£11c.13
CAPITAL DE TRABAJO = AC • PC l	 404.603.000	 'CUMPLE 1.076.973.000	 ¡CUMPLE

3 185 898 000
2 781 295 030

I	 S 435 560 000
2 708 5971300

VR MINih10 CAPITAL DE TRABAJO I	 103 ROO 000	 I

2 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL 1 ACTIVO TOTAL) X 100 = ó <Al 70% CE L ACTIVO TOTAL
30.1un.14 1	 31-dic-13

PT
AT

30-jun-14 31.dic-13
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT I AT i	 67.65%	 'CUMPLE l	 57,32%	 'CUMPLE

2 791 295.000
4 111 008 000

2 =08 SS? 000I	
4 725 462 000

3 INDICE PATRIMONIAL= PATRIMONIO DEL PROPONENTE ¡PERI ?VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (vP0i = ó > A OS (CERO P NTO CINCO)
30-jun-14	 1	 31-dic-13

PTR
VPO

30.'un-14 31-dic-13
INDICE PATRIMONIAL = (PTR)1 (VPO) I 3,84	 'CUMPLE	 I 5,83	 ¡CUMPLE

i 329 •14 000
TAA riv‘Py

2 016 875 003I	
34C 8Cd aO)

OBSERVACIONES:
Le comormilaci con io, *maulead mi lo., temarios de Refeeenca del pliego de and:cid ros iC rES-SU-u t 1-2014, a3 1 1e• 3 ,	 ,	 •• • cuenerde debe remr,,

1 Dictamen Revisor Pisca, o Contador independiente pon cate a 31 de cocienaye 2013
2 Cenficacion Estados F Inancetos con cOrtt a 31 de diciembre 2013 y 30 de Jumo de 7014
3. Certificado de vigencia de inserir-ron y antecedentes disciplinarios del Contado/
4 POIOCOpal de la mattio.a y Certificado ce vigencia Ce mundeen y antecalcides disciplinaren del Revisor Fiscal que dictamino !os Estados Financieros a 31 de
«ente de 2013

Subsanación de requisitos de carácter financiero	 German Feriando, Gancliva. Ejectdvo de cuenta Nómadas S A.. remitid por careo CIC:a8"::c dentro del leonino
SeilelaCIO los siguientes e<x:dinenlei en 81olio$. asi

1 Dictamen Revisor Fiscal o Contador Independiente con corte a 31 de dmieravo 201 3 (7 lobos,
2 Certileacion Estados Financeros con cave a 31de diciembre 2013 y 30 de junio de 2014.  2 raes)
3 Cerldcado de vigencia de ~Toon y antecedentes disciplinarios del Contador y I 1101/D)
4. Fotocopia de la maelCula y Ceddcado de arma de inscripsen y anke ednlIeS diStaarvaiNS del Reviso, rdcl! que antarnide 'Os Estados I- unancferos a 31 de
nciernae de 20 1 3 i en 3 lobos.

APROBO: MERCEDES WILCHES CASAS
SUBDIRECTORA FINANCIERA Y CONTARLE

ELABORO 30SE VICENTE HERNÁNDEZ 	 .2 41,,77--5--B
CONTADOR - SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTARLE

FECHA, 4 DE DICIEMBRE DE 2014
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